ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СОРОК СЕДЬМАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки

заседания сорок седьмой

(очередной) сессии Якутской

городской Думы

Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

Утвердить повестку заседания сорок седьмой (очередной) сессии Якутской

городской Думы:

1. О назначении выборов депутатов Якутской городской Думы
Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Павла Владимировича Иванова, начальника Правового департамента

Окружной администрации города Якутска

2. О внесении изменений в решение Якутской городской Думы от 20 декабря

2017 года РЯГД-42-3 «О бюджете городского округа «город Якутск» на 2018 год и

плановый период 2019 и 2020 годов»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Леонида Вячеславовича Александрова, и.о. председателя постоянной

комиссии по бюджетно-экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

3. О списании безнадежной к взысканию задолженности по бюджетным

кредитам, выданным из бюджета городского округа «город Якутск» до 1 января

2008 года

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Леонида Вячеславовича Александрова, и.о. председателя постоянной

комиссии по бюджетно-экономической политике

Доклад Алены Петровны Неустроевой, начальника Департамента финансов

Окружной администрации города Якутска

4. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской

городской Думы от 23 ноября 2011 года № 29-НПА «Положение о порядке

проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции на объектах муниципальной собственности городского

округа «город Якутск»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Надежды Германовны Доброхотовой, директора МКУ «Служба

информации, рекламы и контроля»

5. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 25 декабря 2013 года № 169-НПА «Правила землепользования и застройки

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

6. О присвоении наименований вновь образованным улицам на территории

городского округа «город Якутск»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Ирины Дмитриевны Алексеевой, начальника Управления архитектуры и

градостроительной политики Окружной администрации города Якутска – главного

архитектора города Якутска

7. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 16 июня 2011 года № 2-НПА «Правила благоустройства городского округа

«город Якутск»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Сергея Викторовича Черных, председателя постоянной комиссии по

городскому хозяйству и экологии

Доклад Николая Сергеевича Габайдуллина, председателя административной

комиссии городского округа «город Якутск»

8. О внесении изменений в Программу (прогнозный план) приватизации

муниципального имущества городского округа «город Якутск» на 2017-2019 годы,

утвержденную решением Якутской городской Думы от 01 марта 2017 года РЯГД-33-

13

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Анатолия Аскалоновича Семенова, председателя постоянной комиссии по

имущественным и земельным отношениям

Доклад Владимира Николаевича Степанова, начальника Департамента

имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска

9. О внесении изменений в нормативный правовой акт Якутской городской

Думы от 23 декабря 2011 года №45-НПА «Положение о Контрольно-счетной палате

города Якутска»

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-счетной

палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

10. О внесении изменения в Положение о Департаменте градостроительства

Окружной администрации города Якутска, утвержденное решением Якутской

городской Думы от 10 июня 2015 года РЯГД-18-12 «Об утверждении положений

отдельных структурных подразделений Окружной администрации города Якутска»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Юрия Николаевича Левина, начальника Департамента

градостроительства Окружной администрации города Якутска

11. О внесении изменения в Положение о знаке отличия «Почетный строитель

г. Якутска», утвержденное решением Якутской городской Думы от 25 марта 2010

года РЯГД-24-9

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Юрия Николаевича Левина, начальника Департамента

градостроительства Окружной администрации города Якутска

12. Об утверждении Концепции развития велодвижения на территории

городского округа «город Якутск»
Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской

городской Думы

Доклад Евгения Андреевича Перфильева, председателя постоянной комиссии по

градостроительству и архитектуре

Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления

Якутской городской Думы

13. О проекте Постановления Государственного Собрания (Ил Тумэн)

Республики Саха (Якутия) в порядке законодательной инициативы Якутской

городской Думы «О законодательной инициативе Государственного Собрания (Ил

Тумэн) Республики Саха (Якутия) по внесению в Государственную Думу

Федерального Собрании Российской Федерации проекта Федерального закона «О

внесении изменения в Кодекс внутреннего водного транспорта Российской

Федерации»

Инициатор - Александр Александрович Саввинов, Председатель Якутской

городской Думы

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Виталия Степановича Иванова, начальника Правового управления

Якутской городской Думы

14. О присвоении классного чина муниципальному служащему городского

округа «город Якутск»

Инициатор – Руслан Петрович Неустроев, председатель Контрольно-счетной

палаты города Якутска

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Руслана Петровича Неустроева, председателя Контрольно-счетной

палаты города Якутска

15. О награждении Почетной грамотой и нагрудным знаком городского

округа «город Якутск»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска

16. О награждении знаком «За заслуги перед Якутском»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска

17. О награждении знаком отличия «За заслуги в финансово-экономической

сфере города Якутска»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска

18. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие образования

столицы»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Василия Васильевича Петрова, начальника Управления образования

Окружной администрации города Якутска

19. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие социальной защиты

населения города Якутска»
Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Снежаны Владимировны Гуляевой, начальника Управления кадров

Окружной администрации города Якутска

20. О награждении знаком отличия «Почетный строитель города Якутска»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Юрия Николаевича Левина, начальника Департамента

градостроительства Окружной администрации города Якутска

21. О награждении знаком отличия «За вклад в развитие физической

культуры и спорта города Якутска»

Инициатор – Сергей Сергеевич Игнатенко, и.о. главы городского округа «город

Якутск»

Доклад Николая Николаевича Васильева, председателя постоянной комиссии по

местному самоуправлению, законности и Регламенту

Доклад Константина Семеновича Бурцева, начальника Управления физической

культуры и спорта Окружной администрации города Якутска

Председатель

Якутской городской Думы                                                                                   А.А. Саввинов

г. Якутск

13 июня 2018 г.

РЯГД-47-1*